
Divertor Tokamak Test Facility 

Determinazione n. 27/2023/DTT 

RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE RELATIVE 
ALL’AVVISO PER IL CONFERIMENTO DI BORSE DI DOTTORATO DA PARTE 

DELLA DTT S.c. a r.l. 

IL PRESIDENTE 

Visto l’atto costitutivo e lo statuto della DTT Scarl; 

Visto l’accordo sottoscritto in data 12 marzo 2020 con il quale l’ENEA ha affidato alla DTT la 
costruzione e la gestione della macchina sperimentale Divertor Tokamak Test;

Premesso che in data 7 giugno 2021 il Consiglio di Amministrazione di DTT Scarl ha proceduto a 
nominare il Prof. Francesco Romanelli quale Presidente della società; 

Vista la procedura per il conferimento di incarichi di collaborazione PRG-PMC-002-DTT rev 1.1 
adottata da DTT;  

Visto il verbale del consiglio di amministrazione n. 38 del 17 marzo 2023;

Visto l’Avviso pubblicato sul sito internet della Società nel quale si prevedeva che le candidature 
potessero essere sottoposte fino al 31/03/2023; 

Visto l’avviso, pubblicato su sito istituzionale di DTT, con il quale si è prorogato il termine 
presentazione domanda al 7 aprile 2023; 

Considerato che entro i termini fissati dall'avviso sono pervenute diverse istanze per la riapertura dei 
termini; 

Considerato che, da una prima analisi, risultano pervenute domande in numero inferiore rispetto a 
quelle attese e che figurano disponibili risorse per coprire un fabbisogno superiore rispetto al numero 
di proposte pervenute;

Ritenuto che il numero delle domande pervenute possa essere stato influenzato da una non ottimale 
pubblicizzazione si ritiene opportuno riaprire i termini per la presentazione delle proposte di 
finanziamento di dottorato al fine poter assegnare tutte le posizioni disponibili. 

DTT S.c.a.r.l.
Consorzio per l’attuazione del Progetto Divertor Tokamak Test - Via Enrico Fermi 45 - 00044 Frascati 

Tel. 06/94005770 - P.Iva 15408721007 
CCIAA 15408721007 



Visti gli atti citati in premessa; 

D E T E R M I N A 

-    di riaprire i termini i termini per la presentazione delle domande relative all’avviso per il 
conferimento di borse di dottorato da parte della DTT s.c. a r.l. 

-   di stabilire che il termine per la presentazione delle domande di ammissione è fissato per il 
giorno 28 aprile 2023, entro le ore 24:00.  

-   di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale di DTT Scarl in conformità agli obblighi di 
trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013.  

Il Presidente del Consorzio DTT Scarl 

Prof. Francesco Romanelli 

2 


		2023-04-18T13:51:33+0000
	FRANCESCO ROMANELLI




